
DECRETO DEL SINDACO

COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO:
NOMINA RESPONSABILE DELL'AREA "SERVIZI ALLA PERSONA" PERIODO 20/07/2020 - 
20/08/2020

DECRETO DEL SINDACO / 9
Del 20/07/2020

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MORGANTI FABRIZIO



IL SINDACO 

 

RICHIAMATI gli artt. 50, comma 10 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza dei quali: 
• Al Sindaco è conferito il potere di nominare i Responsabili degli Uffici e dei Servizi e di 

attribuire gli incarichi a valenza dirigenziale; 
• Gli incarichi a valenza dirigenziale sono conferiti a tempo determinato; 
• Nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni gestionali possono 

essere attribuite ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 

RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, disciplinante le prerogative della Dirigenza e 
dei Responsabili di Uffici e Servizi provvisti di poteri gestionali; 
 
RICHIAMATI i vigenti C.C.N.L. del Comparto EE.LL. in particolare il CCNL sottoscritto in data 
21/05/2018; 
 
RICHIAMATO l’Ordinamento Professionale dei dipendenti degli EE.LL.; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 11/05/2019 ad oggetto 
“ALLINEAMENTO AL CCNL DEL 21/05/2018: NUOVO ASSETTO DELLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE - REVISIONE REGOLAMENTO DISCIPLINANTE L'ORGANIZZAZIONE DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI DEL COMUNE DI LOIANO - CONTESTUALE APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO SULLE MODALITÀ DI ASSUNZIONE E REGOLAMENTO IN MATERIA DI 
PROCEDIMENTI DISCIPLINARI”; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 33 del 13/12/2019 di nomina, nella persona della Dott.ssa Maria 
Elisa Nassetti, del Responsabile dell’Area “Servizi alla Persona” per il periodo 01/01/2020 – 
31/12/2020; 
 
VISTE le dimissioni della Responsabile dell’Area “Servizi alla Persona”, acquisite al prot. 
dell’ente in data 15/06/2020 n. 3885, con decorrenza 31/12/2020; 
 
DATO ATTO che con successiva nota, acquisita al protocollo dell’ente in data 20/07/2020 n.  
4990, le dimissioni di cui sopra sono state anticipate con decorrenza 01/08/2020; 
 
DATO ATTO che la Responsabile dell’Area attualmente risulta assente e non riprenderà 
regolare servizio fino alla data di decorrenza delle dimissioni;  
 
RICHIAMATO il decreto n. 31 del 13/12/2019 di nomina, nella persona della Dott.ssa Cinzia 
Rossetti, del Responsabile dell’Area “Risorse e Attività Produttive” per il periodo 01/01/2020 
– 31/12/2020; 
 
DATO ATTO che nel provvedimento di nomina sopra richiamato era prevista in capo al 
Responsabile dell’Area Risorse e Attività Produttive, la sostituzione in caso di assenze brevi da 
parte del titolare di posizione organizzativa dell’Area Servizi alla Persona, limitatamente agli 
atti di orinaria amministrazione o indifferibili e urgenti; 
 
TENUTO CONTO che l’attuale situazione venutasi a creare presso l’Area Servizi alla Persona 
non ha più carattere di brevità rispetto alla durata e pertanto la sostituzione automatica da 
parte della Responsabile dell’Area Risorse e Attività Produttive non è sostenibile, in vista 
anche dell’avvio dei servizi scolastici 2020/2021; 



 
RITENUTO pertanto di individuare una figura idonea a sostituire la Responsabile dell’Area 
Servizi alla Persona, in via temporanea per il periodo 20/07/2020 – 20/08/2020, al fine di 
permettere l’organizzazione e la predisposizione di un assetto tale da conferire stabilità 
all’Area Servizi Alla Persona, nelle more della sostituzione definitiva del Responsabile; 
 
DATO ATTO che nell’organico dell’area “Servizi alla Persona” non sono presenti dipendenti 
con qualifica idonea e competenze necessarie ad assumere il ruolo di Responsabile dell’Area 
Servizi alla Persona; 
 
INDIVIDUATA quale figura idonea a ricoprire temporaneamente il ruolo di Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona la Dott.ssa Letizia Ristauri Segretario Comunale reggente per il 
Comune di Loiano nel periodo 20 luglio 2020 – 20 agosto 2020, la quale si è dichiarata 
disponibile ad assumere l’incarico; 
 

DISPONE 

 

1. Di nominare, quale Responsabile dell’Area Comunale "Servizi alla Persona", il Segretario 
Comunale Reggente Dott.ssa Letizia Ristauri; 

2. di attribuire alla nomina di cui al punto n. 1 i seguenti termini di efficacia:  
dal 20 Luglio 2020 al 20 agosto 2020; 

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale; 
4. di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. Territoriali, alle R.S.U ed all’Ufficio 

Personale. 
 

 
Per accettazione, 
(Segretario Comunale Reggente Dott.ssa Letizia Ristauri) 
 


		2020-07-21T10:10:00+0200
	Morganti Fabrizio




